
 

 
                     
 
 

     
 CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANN  VVIITTOO  SSUULLLLOO  IIOONNIIOO    

PROVINCIA DI CATANZARO 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
  L’anno duemilaventiquattro il giorno otto del mese di maggio alle ore 11:45 nella 
residenza Municipale, si è riunita la Giunta Municipale, con la presenza dei Signori: 
 
                                                                                                                 PRESENTE - ASSENTE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dr. Vincenzo PRENESTINI  
Il Sindaco – Presidente, constato il numero legale degli intervenuti: 

- Visto il T.U. n. 267 del 18.08.2000; 
- Vista la legge 15.05.1997, n. 127; 

 
DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ED INVITA A DELIBERARE SULL’OGGETTO SOPRA 
INDICATO: 
 
             
 

 
 
 

ATTO N. 25 
 
DEL: 08/05/2024 

Oggetto: Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia dell’08 e 
09 giugno 2024 - Determinazione degli spazi destinati alle affissioni per 
la propaganda elettorale. 

 

1. TINO  
2. PROCOPIO 
3. STAGLIANO’ 

  

Antonio 
Maria Rosaria 
Alessandro 

SINDACO 
Assessore 
Assessore 
 

Presenti n.  2 Assenti n. 1 

 COPIA 

SI 
SI 
NO 
 

 

 

SI 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica, del 10 aprile 2024 (Pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 85 del 11 aprile 2024), con il quale sono stati convocati i comizi 
elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia per il 08 e 
09 giugno 2024; 
 

RITENUTO dover procedere secondo quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, 
recante: “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 
147, 
 
PRESE in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i 
centri abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno 
essere stabiliti gli spazi da riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente 
all’affissione degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti inerenti direttamente alla 
propaganda elettorale; 
 
VISTO il piano predisposto dall'Ufficio Elettorale per stabilire gli spazi da destinarsi 
alle affissioni di propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 
1956, n. 212: 
 
DATO ATTO che questo Comune conta n. 1585 abitanti; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso 
 
Con voto unanime espresso nei modi e nelle forme di legge; 
 

 
D E L I B E R A 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 
 
DI STABILIRE in numero di 1 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, 
all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale per 
l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia dell’ 08 e 09 giugno 2024, nel 
centro abitato e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 
 

N
.o

rd
. CENTRO ABITATO Popolazione del 

centro 
Ubicazione  Riquadro o 

tabelloni 

1 Comune di San Vito Ionio 1585 Piazza  
G. Casalinuovo 

Tabelloni 

 
 
 



 

 
Successivamente, con separata ed unanime votazione  

 
DELIBERA   

 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, 
comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
  IL PRESIDENTE                                                                                       IL SEGRETARIO  

           F.to Antonio TINO                                                                           F.to  Dr. Vincenzo PRENESTINI 
 
 

 
           
PARERE FAVOREVOLE                     PARERE FAVOREVOLE                   PARERE FAVOREVOLE                      
     Regolarità Tecnica                               Regolarità Contabile                           Copertura Finanziaria  
      F.to Roberto Bilotta 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale Visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
- Che la presente deliberazione: 

E’ stata affissa a questo Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 09/05/2024 come prescritto dall’art. 124, 
comma 1, del T.U. n. 267/2000; 
E’ stata comunicata con lettera prot. n. 3266 del 09.05.2024 ai Sigg. Capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 
124 del T.U. n. 267/2000; 
- Che la presente è divenuta esecutiva il 08/05/2024 

� decorsi 10 gg. Dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio di controllo; 
X  perché dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Vincenzo PRENESTINI 
               
 

 
    Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.                                               
                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to Dr. Vincenzo PRENESTINI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


